
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

 

 

26. srpna 2024 

Obnovou projde další historická nádražní 

budova v Plzni 

Rekonstrukce památkově chráněné nádražní budovy ve stanici Plzeň-

Jižní Předměstí začne ještě letos. Správa železnic vybrala jako 

zhotovitele společnost Chládek a Tintěra, Pardubice, její nabídka byla 

ve výši 84 763 361 korun. Více než sto let starý novorenesanční objekt 

čeká celková obnova, zlepší se zázemí pro cestující, veřejně přístupné 

prostory budou bezbariérové.  

Zahájení stavby se plánuje letos v prosinci, hotovo bude na začátku roku 2027. Práce budou 

probíhat za provozu budovy a budou rozděleny do tří etap.  

Stavbaři provedou opravu střechy a fasády, výměnu oken a dveří a také úpravu veřejně 

přístupných prostor. Pro zajištění bezbariérového přístupu se vybuduje výtah, který propojí 

odbavovací halu s nástupišti, v jejichž úrovni vzniknou nová veřejná WC. Nainstaluje se i 

moderní informační a orientační systém. 

Stanici Plzeň-Jižní Předměstí tvořily v minulosti dvě budovy. Starší secesní objekt, který se 

nachází dál od centra, pochází z roku 1905 a dnes slouží zejména pro kulturní účely. Stále 

narůstající počet cestujících, zejména dělníků dojíždějících za prací do nedalekých Škodových 

závodů, si vyžádal v roce 1921 výstavbu novorenesanční budovy. Ta se začala používat jako 

příjezdová a nyní ji čeká celková rekonstrukce.  

Tisková zpráva 


